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Antwoorden van de minister van Justitie op de vragen van de leden Bouchibti (PvdA) en Teeven (VVD) over de werkwijzen van Nederlandse ‘loverboys’ in Antwerpen. (Ingezonden 14 maart 2007; nr. 2060709540).

Vraag 1
Hebt u kennisgenomen van het artikel “Loverboys sturen Nederlandse prostituees naar de stad” 1)

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Is er in het kader van de prioriteitstelling met betrekking tot mensenhandel en mensensmokkel reeds aandacht bij de Nationale recherche voor het fenomeen van de “grensoverschrijdende” loverboys? Zo ja, tot welke maatregelen heeft dit geleid? Zo neen, waarom niet?

Vraag 3
Is er in het kader van de grensoverschrijdende samenwerking tussen politiediensten sprake van een gestructureerde informatie-uitwisseling tussen Nederlandse en buitenlandse politiediensten? Zo ja, wat is het resultaat van deze informatie-uitwisseling? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 2 en 3
Het Expertisecentrum Mensenhandel en Mensensmokkel (EMM) van de Nationale Recherche besteedt bij voortduring aandacht aan het fenomeen mensenhandel, waarvan de zogenoemde ‘loverboy’-problematiek een verschijningsvorm is. Er zijn zeer goede contacten met de Centrale Dienst Mensenhandel van de Federale Politie in België. Waar mogelijk wordt er kennis, ervaring en informatie uitgewisseld. Wanneer hiertoe aanleiding is, wordt eveneens contact gelegd tussen de Federale Politie in België en de desbetreffende Nederlandse regiopolitiekorpsen. Daarnaast wordt uiteraard ook Europol gebruikt om informatie uit te wisselen.
Indien er aanwijzingen zijn dat in Nederland verblijvende personen betrokken zijn bij deze vormen van mensenhandel, wordt hierop actie ondernomen.

Vraag 4
Is er bij het Landelijk Informatiepunt Jeugdprostitutie informatie beschikbaar omtrent het ronselen van jonge meisjes voor het Antwerpse prostitutiecircuit? 2) Zo ja, heeft die beschikbare informatie al geleid tot het instellen van een opsporingsonderzoek? Zo neen, is het noodzakelijk de regionale politiekorpsen en arrondissementsparketten te attenderen op dit fenomeen?
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Antwoord 4
Het Expertisepunt Jeugdprostitutie (voorheen Landelijk Informatiepunt Jeugdprostitutie) is ervan op de hoogte dat loverboys ook meisjes te werk stellen in Antwerpen. Het is de taak van het Expertisepunt Jeugdprostitutie tendensen te registreren. In beginsel ontvangt het Expertisepunt Jeugdprostitutie geen meldingen van slachtoffers. Wanneer dit toch gebeurt, wordt doorverwezen naar het EMM, naar regionale politiekorpsen en naar Meld Misdaad Anoniem.

1)‘Loverboys sturen Nederlandse prostituees naar stad’ in het Belgische dagblad De Standaard, 10 maart 2007
2) Zie Antwoorden op vragen van de leden Arib en Van Dijken d.d. 19 juni 2006, Aanhangsel der Handelingen II, vergaderjaar 2005-2006, nr.1844

